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                                                    Protokół  Nr I/2006  
                  z I  Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu odbytej  w dniu 27 listopada 2006 roku  
                                          w sali Urzędu Miejskiego w Łowiczu. 
 
                 Porządek obrad: 
      1. Otwarcie obrad I Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
      2. Wręczenie przez Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Łowiczu 
           zaświadczeń o wyborze Burmistrza Miasta Łowicza i radnych Rady Miejskiej                 
           w Łowiczu. 
      3. ZłoŜenie ślubowania przez radnych. 
      4. Przyjęcie porządku obrad Sesji. 
      5. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łowiczu:  
           a/ zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łowiczu, 
           b/ wybór Komisji Skrutacyjnej, 
           c/ przyjęcie Regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej, 
           d/ prezentacja kandydatów, 
           e/ przeprowadzenie głosowania tajnego, 
           f/ odczytanie protokołu Komisji Skrutacyjnej, 
           g/ podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej                          
               w Łowiczu.        
      6. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Miejskiej prowadzenia sesji od Radnego  
          Seniora. 
      7. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Łowiczu: 

  a/ zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej                    
      w Łowiczu,   

           b/ powołanie Komisji Skrutacyjnej, 
           c/ przyjęcie Regulaminu wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej, 
           d/ prezentacja kandydatów, 
           e/ przeprowadzenie głosowania tajnego, 
           f/ odczytanie protokołu Komisji Skrutacyjnej, 
           g/ podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej              
               w Łowiczu.       
      8. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Krzysztofa  
          Jana Kalińskiego. 
     9. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Łowicza poprzedniej kadencji o stanie Miasta. 
   10. Interpelacje i sprawy róŜne. 
   11. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu. 
   12. Zakończenie obrad I Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.  

  
 
   Przewodniczący Rady Miejskiej poprzedniej kadencji Pan K. J. Kaliński powitał nowo  
wybranych Radnych oraz wszystkich zaproszonych gości. Poinformował, Ŝe od 700 lat 
zbierają się Rajcowie miejscy aby podejmować waŜne decyzje. Radni są wybrani przez 
wszystkich mieszkańców od których uzyskali duŜy kredyt zaufania. Radni spotykają się w 
pięknej sali Ratuszowej, w której wymalowane są 32  herby wielu wybitnych Polaków oraz 
wspaniały herb Miasta Łowicza z napisem „Ojczyźnie uŜytecznie słuŜąc”.  
W tej sali będą podejmowane waŜne uchwały dla miasta, będą róŜne dyskusję, naleŜy 
wypracować róŜne kompromisy. 
Zwrócił się z prośbą do Seniora radnych o otwarcie i prowadzenie sesji. 
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Ad. 1. 

Otwarcia posiedzenia I Sesji dokonała Senior  nowo wybranej Rady Miejskiej Radna 
E.Zbudniewek. Zapewniła, Ŝe dołoŜy starań, aby obrady I sesji przebiegały sprawnie                  
i zgodnie z prawem. Stwierdziła, Ŝe na stan Radnych 21, obecnych jest 20 Radnych, wobec 
czego podejmowane uchwały będą prawomocne. 
 
Ad. 2. 
 
Prowadząca Sesję udzieliła głosu Przewodniczącemu Miejskiej Komisji Wyborczej  
Panu J. Wiśniewskiemu, który podziękował wszystkim wyborcom oraz członkom    
Obwodowych Komisji Wyborczych za wybór Radnych Rady Miejskiej.  
Przewodniczący podziękował Burmistrzowi Miasta, Pani Sekretarz Miasta, pracownikom  
Urzędu Miejskiego, Pani W. Lebiodzie Dyrektorowi Wojewódzkiego Biura Wyborczego   
w Skierniewicach za pomoc przy przeprowadzeniu wyborów na terenie miasta Łowicza. 
Przewodniczący podziękował członkom Miejskiej Komisji Wyborczej za dobrą    
współpracę, mediom za prawidłowe przekazywanie informacji mieszkańcom miasta.  
Pogratulował Panu K. J. Kalińskiemu wyboru na Burmistrza Miasta Łowicza, Ŝycząc zdrowia 
i wiele sukcesów na nowym stanowisku pracy.  
Nowo wybranym Radnym Ŝyczył sukcesów i pomyślnej pracy na rzecz rozwoju miasta. 
Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej Pan J.Wiśniewski wręczył  
zaświadczenia o wyborze Panu K.J.Kalińskiemu za wybór na stanowisko Burmistrza Miasta 
Łowicza, oraz 21 Radnym zaświadczenia o wyborze. 
        
Ad. 3. 
        
Prowadząca Sesję Radna E. Zbudniewek – poinformowała, Ŝe radni przed przystąpieniem 
do wykonywania mandatu składają ślubowanie zgodnie z art. 23 a ust. 1 ustawy                      
o samorządzie gminnym. 
Wszyscy Radni powstali a Radna Senior odczytała tekst ślubowania: 
„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polski, ślubuj ę uroczyście obowiązki 
radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy 
i jej mieszkańców”. 
Radna M. Rokicka – najmłodsza Radna odczytała listę nowo wybranych Radnych                  
a poszczególni Radni wstając wypowiadali słowo: 
„ ślubuj ę” lub „ ślubuj ę, tak mi dopomóŜ Bóg” 
Prowadząca sesję stwierdziła, Ŝe 20 Radnych złoŜyło ślubowanie. 
    
Ad. 4. 
       
Prowadząca sesję stwierdza, Ŝe proponowany porządek obrad I Sesji został przesłany 
wszystkim zaproszonym. 
Propozycji zmian nie zgłoszono. 
Prowadząca Sesję stwierdziła, Ŝe porządek obrad został przyjęty bez zmian. 
Prowadząca Sesję zaproponowała na Sekretarza I Sesji Radnego M. Anyszewskiego, który 
wyraził zgodę. 
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 Ad. 5.  
      
Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łowiczu 
Prowadząca Sesję poinformowała, Ŝe zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym 
z dnia 8 marca 1990 roku Rada gminy wybiera ze swojego grona Przewodniczącego  
bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady 
w głosowaniu tajnym. 
a/ Prowadząca Sesję zaproponowała, aby Radni zgłaszali kandydatów na funkcję 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łowiczu. 
Radny B. Bończak – zgłosił kandydata Radnego H. Zasępę. 
                      Kandydat wyraził zgodę. 
 b/ Prowadząca Sesję zaproponowała, aby Radni zgłaszali kandydatury do Komisji  
 Skrutacyjnej  
                       Zgłoszono: Radnego K. Więcka 
                                          Radnego R. Szmajdzińskiego 
                                          Radnego B. Bończaka 
                        Radni wyrazili zgodę. 
 Prowadząca Sesję zaproponowała przegłosowanie składu Komisji Skrutacyjnej. 
                                   19 „za” 0 „przeciw” , 0 „wstrzymujących” 
 c/ Projekt uchwały w sprawie przyjęcie Regulaminu głosowania wyboru Radnego na    
 Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łowiczu, stosowany, gdy zgłoszono jednego  
 kandydata - przedstawiła Radna E. Zbudniewek (stanowi załącznik). 
 Prowadząca Sesję Radna E. Zbudniewek zaproponowała przegłosowanie projektu uchwały: 
 
Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podj ę ła jednogłośnie                         

Uchwałę Nr I/1/2006 
 
20 „za” 0 „przeciw” 0 „wstrzymujących” 

 
d/ Radny B. Bończak – przedstawił prezentację kandydata na Przewodniczącego  
    Rady Miejskiej Radnego H. Zasępy (stanowi załącznik). 
e/ Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny R. Szmajdziński odczytał § 4 regulaminu 
dotyczący sposobu głosowania.  
Radni według listy obecności otrzymali karty do głosowania. 
Radni dokonali aktu głosowania a następnie karty do głosowania zgodnie z listą obecności 
wrzucano do urny. 
Komisja Skrutacyjna dokonała przeliczenia głosów. 
 
f/ Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny  R. Szmajdziński odczytał protokół    
Komisji Skrutacyjnej z obliczenia głosów oddanych w głosowaniu wyboru  
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łowiczu który wraz z kartami do głosowania stanowi 
załącznik do protokołu. 
Radni pogratulowali wyboru oklaskami. 
 
g/ Radna E. Zbudniewek odczytała projekt uchwały stwierdzającej wybór  
Radnego H. Zasępy na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łowiczu (stanowi załącznik).       
Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie                          

Uchwałę Nr I/2/2006 
                                  20 „za” 0 „przeciw” 0 „wstrzymujących” 
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Radny H.Zasępa  podziękował za wybór na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łowicz. 
Zadeklarował współpracę z całą Radą Miejską, Burmistrzami Miasta i Zastępcami. 
 
 
Ad. 6.  
 
Prowadząca Sesję Radna E. Zbudniewek przekazała laskę oraz dalsze prowadzenie sesji przez 
Przewodniczącego Rady Miejskiej.  
 
Ad. 7. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformowała, Ŝe zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy                 
o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku Rada gminy moŜe dokonać wyboru od 1- 
3 Wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy 
ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym. 
 
a/ Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponowała, aby Radni zgłaszali kandydatów na  
    funkcję Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Łowiczu. 
Radny J. Kłos – zgłosił kandydaturę Radnej K. Ostrowskiej 
                      Kandydatka wyraziła zgodę. 
Radny B. Bończak – zgłosił kandydaturę J. Więcka. 

          Kandydat wyraził zgodę. 
 b/ Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponowała, aby Radni zgłaszali  kandydatury do  
    Komisji Skrutacyjnej  
                       Zgłoszono: Radnego R. Wójcika 
                                          Radnego J.  Szczepanika 
                                          Radnego T. śaczka 
                        Radni wyrazili zgodę. 
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponowała przegłosowanie składu Komisji Skrutacyjnej  
                                   18 „za” 0 „przeciw” , 0 „wstrzymujących” 
c/ Projekt uchwały w sprawie przyjęcie regulaminu głosowania wyboru Radnych na    
 Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Łowiczu – przedstawił Przewodniczący Rady  
  Miejskiej (stanowi załącznik). 
 
 Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie                          

Uchwałę Nr I/3/2006 
                                  20 „za” 0 „przeciw” 0 „wstrzymujących” 
 
d/ Radny B. Bończak – przedstawił prezentację kandydata na Wiceprzewodniczącego  
    Rady Miejskiej Radnego J. Więcka (stanowi załącznik). 
    Radny J. Kłos – przedstawił prezentację kandydata na Wiceprzewodniczącego  
    Rady Miejskiej Radnej K. Ostrowskiej- wykształcenie wyŜsze, emerytowana dyrektorka  
    Przedszkola Integracyjnego w Łowiczu, funkcje pełniła przez 28 lat. Była współtwórcą  
    wprowadzenia programu integracji w przedszkolu. W oświacie pracowała przez okres  
    40 lat.  
 
e/ Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny R. Wójcik odczytał § 4 regulaminu dotyczący  
    sposobu głosowania.  
    Radni według listy obecności otrzymali karty do głosowania. 
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Radni dokonali aktu głosowania a następnie karty do głosowania zgodnie z listą obecności 
wrzucano do urny. 
Komisja Skrutacyjna dokonała przeliczenia głosów. 
 
f/ Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny  R. Wójcik odczytał protokół Komisji 
Skrutacyjnej z obliczenia głosów oddanych w  głosowaniu wyboru Wiceprzewodniczących 
Rady Miejskiej w Łowiczu, który wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik  
do protokołu. 
                             Radni pogratulowali wyboru oklaskami. 
 
g/ Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały stwierdzającej wybór  
Radnej K. Ostrowskiej i Radnego J. Więcka na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej          
w Łowiczu (stanowi załącznik).       
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponowała przegłosowanie projektu uchwały: 
                                   
Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podj ę ła jednogłośnie                         

Uchwałę Nr I/4/2006 
20 „za” 0 „przeciw” 0 „wstrzymujących” 

Przewodniczący pogratulował wyboru na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Łowiczu 
i zaprosił radnych do stołu prezydialnego. 
 
Ad. 8. 
 
Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Radnego Krzysztofa  
Jana Kalińskiego przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej (stanowi załącznik). 
                                   
Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podj ę ła większością  
głosów                          Uchwałę Nr I/5/2006 
                                              19 „za” 0 „przeciw” 1„wstrzymujący”  
 
Ad. 9.  
 
Sprawozdanie Burmistrza Miasta Łowicza poprzedniej kadencji o stanie Miasta  
                              - przedstawił Pan R. Budzałek (stanowi załącznik). 
Pan R. Budzałek przekazał Przewodniczącemu Rady Miejskiej projekt budŜetu Miasta 
Łowicza na 2007 rok. 
 
Ad. 10. 
 
Interpelacji i pytań nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Radny H. Zasępa poinformował, Ŝe kaŜdy z radnych 
otrzymał do wypełnienia ankiety zawierające dane personalne niezbędnych do 
korespondencji. W/w ankiety naleŜy złoŜyć w BRM. 
Zaapelował do radnych o terminowe złoŜenie oświadczeń majątkowych zgodnie z pismem 
przekazanym przez Panią Sekretarz Miasta. 
Pan A. Podsędek Skarbnik Miasta wystąpił z prośbą do Przewodniczącego Rady Miejskiej     
o zorganizowanie spotkania radnych przed II Sesją Rady celem omówienia projektów uchwał 
niezbędnych do podjęcia na najbliŜszej sesji. 
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Ad. 11. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Radny H. Zasępa zaproponował zorganizowanie II Sesji 
Rady Miejskiej w terminie 5 lub 6 grudnia 2006 roku. 
 
Ad. 12. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Radny H.Zasępa dokonał zamknięcia I Sesji Rady 
Miejskiej. 
 
 
 
 
 
Protokołowała    Sekretarz Sesji  Przewodniczący Rady 
 
A. Dutkiewicz          /-/ Michał Anyszewski     /-/ Henryk Zasępa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


